ПРОТОКОЛ № 074
Заседания Регионального совета  Гильдии риэлторов Московской области

г. Раменское

«23» мая 2018 г.

Присутствовали:

Члены Совета: Симко Е.Б., Хромов А.А., Власенко С.В., Мамонтова О.Е., Новиков М.В., Целыковский А.А., Трошина О.И., Саталкин В.В.

По доверенности:   Мазурин Н.М. – на Хромова А.А., Туманова В.Ю.  – на Симко Е.Б.,  Степанищев И.Д. – на Власенко С.В., Нечипоренко О.Т. – на Симко Е.Б.
Отсутствовали: Боку Ен Ун, Новиков А.Ю.,
Секретарь Регионального совета: Мазурина Н.Ю.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	№
	Вопрос
	Время
	Докладчик
	Документы

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета

	12.00
	12.05
	Симко Е.Б.
	Повестка дня

	2
	Продвижение Единого реестра: контекстная реклама

	12.05
	12.35
	Хромов А.А.

	3
	О создании Комитета по стандарту профессиональной деятельности
	12.35
	12.50
	Мамонтова О.Е.

	4
	О приеме новых компаний в члены ГРМО:
- ООО «Городская биржа недвижимости» г.Королев

- ООО «Компаньон» г.Кострома

	12.50
	13.00
	Мазурина Н.Ю.

	5
	Разное:
- о портале «БОНУС»;

- о рекламе оценочных компаний на сайте ГРМО
	13.00
	13.10
	Симко Е.Б.

	6
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО

	13.10
	13.15
	Симко Е.Б.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ
	№
	Вопрос
	Докладчик
	Постановили
	Ответственный
	Срок

	1
	Утверждение повестки дня и регламента заседания Совета
	Симко Е.Б.
	1.  Утвердить повестку дня и регламент заседания Регионального совета.

	2
	Продвижение Единого реестра: контекстная реклама

	Хромов А.А.
	1. Информацию принять к сведению.
2. Предложить компаниям, на территории которых пока не запущена реклама Единого реестра на коммерческих видеостойках в МФЦ, альтернативную рекламу: контекстную  рекламу на сумму 9000 (Девять тысяч) рублей.
3. Региональный совет ГРМО выступает с инициативой о создании фонда на продвижение Единого реестра:

- целевые средства в размере 300 руб. с каждого аттестуемого специалиста;

- добровольные пожертвования членов ГРМО.

4. Провести рекламную кампанию по продвижению Единого рееста (контекстная реклама) по городам Московской области на средства пожертвований компаний с 50%-ым субсидированием затрат ГРМО, но не более 20000 (Двадцать тысяч) рублей за один город.

	3
	О создании Комитета по стандарту профессиональной деятельности
	Мамонтова О.Е.
	1. Создать Комитет по стандарту профессиональной деятельности.

2. Избрать председателем Комитета Мамонтову Ольгу Евгеньевну.

3. Председателю Комитета к следующему заседанию Регионального совета:

- выработать концепцию работы Комитета;

-  подготовить предложения по составу Комитета.

4. Продолжить работу по взаимодействию с Фондом оценки квалификации и ТПП по вопросу разработки квалификационных оценочных средств.

	4
	О приеме новых компаний в члены ГРМО:
- ООО «Городская биржа недвижимости» г.Королев

- ООО «Компаньон» г.Кострома

	Мазурина Н.Ю.
	1. Принять члены ГРМО:

 - ООО «Городская биржа недвижимости» г.Королев

- ООО «Компаньон» г.Кострома
2. Исполнительному аппарату обеспечить включение новых компаний в реестр на сайте ГРМО.
	Мазурина Н.Ю.
	Май 2018г.

	5
	Разное:

- о портале «БОНУС»;

- о рекламе оценочных компаний на сайте ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Информацию о портале «БОНУС» принять к сведению.
2. На сайте ГРМО разместить информацию об оценочных компаниях, дающих дисконт членам ГРМО не менее 10%.
	Мазурина Н.Ю.
	Май 2018

	6
	О дате проведения заседания следующего Регионального совета ГРМО
	Симко Е.Б.
	1. Датой проведения следующего заседания Регионального совета определить 20 июня 2018 года.
	Симко Е.Б.

Мазурина Н.Ю.

Президент  ГРМО                                                                                                                            Е.Б.Симко
Секретарь Регионального совета                                                                                                   Н.Ю.Мазурина